



Antonio Lamacchia

Data di nascita: [REDACTED] | Nazionalità: Italiana | Sesso: Maschile |
(+39) [REDACTED]

V [REDACTED]

Presentazione: sono un giovane imprenditore materano di 33 anni, mi occupo di ristorazione ed eventi nella mia attività da 8 anni, ma con diverse esperienze pregresse. sono anche attivo nel settore del turismo didattico e nella valorizzazione del territorio. ho avuto un percorso formativo che mi ha naturalmente portato ad intraprendere la mia attività ed ho avuto la fortuna e l'onore di poterlo fare nei sassi, a matera.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2008 – via dante, matera, Italia

tecnico della gestione aziendale – istituto professionale I. morra

09/2008 – 10/2009 – matera, Italia

tecnico superiore della ristorazione e della valorizzazione dei prodotti e produzioni tipiche – istituto formazione tecnico superiore IFTS/CIPE regione basilicata

2009 – 2012 – bari, Italia

laurea in fisioterapia – università aldo moro bari

97/110 | riabilitazione respiratoria

● ESPERIENZA LAVORATIVA

2012 – ATTUALE – matera, Italia

TITOLARE PRESSO ALTERENO CAFÈ

gestisco con successo l'attività di wine bar e piccola ristorazione che ho deciso di aprire nei sassi di matera

ho avuto la fortuna, ma anche l'onere di poterlo fare in un posto molto particolare; L'ex monastero di Santa Lucia ed Agata alla civita.(XIIsec)

la mia attività si occupa anche di eventi privati e aziendali ed in alcuni casi di ricevimenti più importanti.

negli anni ho maturato una buona esperienza nel campo turistico e le mie competenze linguistiche mi hanno permesso di generare nuove collaborazioni con soggetti numerosi soggetti locali ma anche nazionali, europei ed extra europei.

07/2008 – 09/2008 – matera

TIROCINIO – regione basilicata

nell'ambito della formazione IFTS/CIPE, ho svolto l'attività di tirocinio presso l'ufficio marketing del dipartimento di agricoltura della regione basilicata dando il mio contributo nell'organizzazione della manifestazione "autentico lucano in camper" manifestazione mirata allo sviluppo del turismo camperistico nella città di Matera

2009 – 2012 – Matera

TIROCINIO – università di bari / ASM

nell'ambito degli studi accademici in fisioterapia, il percorso di studi prevedeva delle attività di tirocinio obbligatorie

attività che ho svolto a matera nei reparti di : ortopedia, UTIC, pneumologia. medicina interna, ambulatorio di fisioterapia, neuropsichiatria infantile

a tricarico presso la sede Don Gnocchi presso i reparti di : neurologia e ortopedia

sempre a tricarico nella sede ospedaliera della lungodegenza

un percorso di apprendimento necessario alla formazione e fortemente motivante per la prosecuzione negli studi e della carriera

2014 – 2019 – san luis obispo, Stati Uniti

TRAINING LINK – calpoly university of San luis obispo

training link è un progetto che ho ideato nel 2014 e che grazie a 3 anni (2014- 2016-2019) di collaborazione con una importante università, nel ranking delle università di architettura e design americane, nello specifico calpoly university of San Luis Obispo .

la mia attività è stata fondamentalmente quella di disporre per questa università tutti gli strumenti utili per lo svolgimento delle loro attività didattiche sul campo. ovviamente l'esperienza comprendeva

l'obiettivo di questa start up era dimostrare l'appetibilità della città sul mercato universitario di alto profilo ed avere una misura delle potenzialità di questo tipo di mercato.

gli sviluppi di questo test sono notevoli e nei prossimi tempi partiranno nuove iniziative mirate ad allargare questa esperienza ad altre università e specializzazioni

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: ITALIANO

| | COMPRESIONE | | ESPRESSIONE ORALE | | SCRITTURA |
|---------------------------------|-------------|---------|-------------------|-------------------|-----------|
| | Ascolto | Lettura | Produzione orale | Interazione orale | |
| INGLESE | B2 | B2 | B2 | C1 | B1 |
| FRANCESE | B1 | B1 | B2 | B2 | B1 |
| LINGUA DEI SEGNI ITALIANA | | | | | |

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network

● **RETI E AFFILIAZIONI**

1993 – 2005

scoutismo

matera

sono stato uno scout nel matera 1 gruppo Agesci

i valori dello scoutismo sono importanti anche quando non sei più in associazione, ti aiutano ad affrontare la vita con uno spirito diverso e sempre volto al miglioramento e all'attenzione critica su quello che ci circonda

2010 – 2015

sassi e cultura

matera

presidente e fondatore dell'associazione , grazie agli amici che hanno abbracciato il progetto , siamo stati in grado di organizzare mostre fotografiche incontri culturali serate di musica e di intrattenimento. tutto con il solo scopo di fare aggregazione positiva .

abbiamo anche avuto il piacere di collaborare con le istituzioni locali quali Camera di commercio, archivio di stato di Matera. e comune di matera

● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

eventi culturali

dal 2010 al 2015 presidente dell'associazione sassi e cultura e promotore di diverse iniziative a Matera

tra le esperienze fatte si riportano "arte viva" , "arte viva 2" esibizioni multidisciplinari e trasversali che, in una occasione presso l'ex monastero di Santa Lucia e Agata alla civita, e in un'altra presso il cinema comunale, hanno coinvolto numerosi partecipanti e hanno permesso uno scambio tra gli artisti e la comunità .

● **HOBBY E INTERESSI**

AIS associazione italiana sommelier

non più tesserato da qualche anno ho avvicinato il mondo dei sommelier da ragazzo, in concomitanza con un corso di formazione nell'ambito della ristorazione. nel 2008 ho frequentato i corsi di primo e secondo livello organizzati dalla sezione materana dell'AIS.

CARTAPESTA

sono un grande appassionato di cartapesta e mi cimento in piccoli oggetti e riproduzioni di particolari architettonici della città.

è una passione che mi ha spinto anche ad organizzare in qualche occasione giornate dimostrative avvalendomi della collaborazione di uno storico maestro cartapesta della città M.P.